АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  01 апреля 2021 года  № 10
с. Яренск
«О проведении противопожарных мероприятий на территории МО «Сафроновское».

В связи со сходом снежного покрова повсеместно будет проходить уборка придомовых территорий. При этом возможны случаи выжигания прошлогодней травы и мусора, которые приводят к  возникновению пожаров, в результате которых уничтожаются огнем строения и лесные массивы, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности» (в  редакции  от 22.12.2020 года № 454 – ФЗ), Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ)« О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в  редакции  от 08.12.2020 года № 429 – ФЗ), Постановления Российской Федерации от  06.03.1996 года  №266 « О некоторых мерах по реализации Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Сафроновское».

1. Утвердить план комплексных мероприятий по укреплению пожарной безопасности на территории МО « Сафроновское» (приложение 1).

2.   В период с 1 мая 2021 года по 31 октября 2021 года на территории МО «Сафроновское» запретить сжигание сухой растительности, а так же проведение неконтролируемых палов травы.
3. Обеспечить  проведение  работ по своевременной очистке территории МО «Сафроновское» от мусора и иных легковоспламеняющихся материалов , тары, сухой травы, опавших листьев.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МО «Сафроновское» в информациооно– телекоммуникационной сети «Интернет» safronovskoe-adm.ru
Глава МО « Сафроновское»                                                        И.Е. Чукичева
Приложение 1
План комплексных мероприятий по укреплению пожарной безопасности на территории МО «Сафроновское»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Информирование УК по усилению ПБ на придомовых территориях
	Постоянно
	Гл.специалист администрации МО «Сафроновское»,

Ответственные лица УК

	2.
	Выявление  территорий  скопления произрастания деревьев (тополь)
	3-4 квартал 2021 года
	Гл.специалист администрации МО «Сафроновское»,

Ответственные лица УК

	3.
	Очистка придомовых территорий  от тополиного пуха
	Июль- август
	Председатели Советов МКД,

Ответственные лица УК

	4.
	Проведение кронирования деревьев( тополь)
	Сентябрь- ноябрь
	Администрация МО «Сафроновское»,

Ответственные лица УК

	5.
	Обследование объектов наружного пожаротушения
	2 раза в год
	Администрация МО «Сафроновское»,

ПЧ- 25

	6.
	Проведение  обучения по пожарной безопасности  безработного населения
	постоянно
	Администрация МО «Сафроновское»,

Представители ДПД, Представители УК,

ПЧ- 25